
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

31.535,44 τ.μ. στη θέση «Στροφή Μαγγανά» περι-

φέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής λόγω πυρκα-

γιάς.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα-

δού 200 τ.μ., στη θέση «Χοιρόλακος ή Σκαλιά» δ.δ. 

Στύλου, Δήμου Αποκορώνου, Π.Ε. Χανίων, λόγω 

αλλοίωσης από την διάνοιξη δρόμου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοσίας δασικής έκτα-

σης, εμβαδού 68 στρ. στη θέση «ΚΑΡΒΟΥΝΑ» T.K. 

Σίμιζας της Δ.Ε. Τραγανού του Δήμου Πηνειού της 

Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    57520/2394 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

31.535,44 τ.μ. στη θέση «Στροφή Μαγγανά» πε-

ριφέρειας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής λόγω πυρ-

καγιάς.   

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

Α. τις διατάξεις:

1. Της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος της Ελλάδος.

2. Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

3. Του άρθρου 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης, και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’» (Α’ 87).

4. Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

5. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας, όπως ισχύει 

σήμερα  και ειδικότερα: α) του άρθρου 41, β) της παρ. 1 
του άρθρου 38,όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’  159), γ) του εδαφ. Ια της 
παρ. 1 του άρθρου 53, δ) της παρ. 7α του νέου άρθρου 67 Α,
όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

6. Της υπ’ αρ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλίου 
του ΥΠΕΚΑ και της υπό στοιχεία 133002/6552πε/22.1.2016 
εγκυκλίου του ΥΠΕΝ.

7. Της υπ’ αρ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου διατα-
γής του Υπ. Γεωργίας.

8. Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι-
κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

9. Του π.δ. 32/2016 Περί ορισμού επιστημ. κριτηρίων 
για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1,2 και 5 του άρθρου 
3 του ν. 998/1979 (Α’  46), όπως ισχύει.

10. Της υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, περί διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκ-
κινάκη στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

11. Των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’47), όπως ισχύει.

Β. Την υπ’ αρ. οικ. 93728/2165/19-10-2018 απόφαση 
του Διευθυντή Δασών Δυτικής Αττικής με θέμα «Ανάρ-
τηση Δασικού Χάρτη του Προκαποδιστριακού ΟΤΑ: Με-
γαρέων Π.Ε. Δυτικής Αττικής και πρόσκληση για υπο-
βολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του» (ΑΔΑ: 
ΩΙΗ8ΟΡ1Κ-3ΒΙ).

Γ. Την υπ’ αρ. οικ. 7196/661/24-01-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
θέμα: «Μερική Κύρωση δασικού χάρτη Δήμου Μεγαρέ-
ων Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής (άρθρο 17 
ν. 3889/2020)» (ΑΔΑ: Ψ7Ε0ΟΡ1Κ-2Ξ3) (Δ’ 90).

Δ. Την από 01-11-2019 έκθεση αυτοψίας των αρμοδίων 
υπαλλήλων του Δασαρχείου Μεγάρων.

Ε. Την υπ’ αρ. 10880/133/11-06-2020 πρόταση κήρυξης 
της ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης ως ανα-
δασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Δασαρχείου Μεγάρων.

ΣΤ. Το υπ’ αρ. 49557/1096/15-07-2020 έγγραφο συ-
μπληρωματικών στοιχείων του Δασαρχείου Μεγάρων, 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 629

6811

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.10.05 20:16:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6812 Τεύχος Δ’ 629/02.10.2020

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 

έκταση εμβαδού τριάντα ενός χιλιάδων, πεντακοσίων 

τριάντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και σαράντα τεσσά-

ρων εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου (31.535,44 τ.μ.)

που βρίσκεται στη θέση «Στροφή Μαγγανά» περιφέρει-

ας Δήμου Μεγάρων του Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται 

με παχύ κόκκινο περίγραμμα και περιμετρικά στοιχεία 

(1,2,3,…,82,83,84,1), στο τοπογραφικό διάγραμμα επί 

αποσπάσματος χαρτών ΓΥΣ κλίμ. 1:5000 με υπό στοι-

χεία Φ.Χ. 6440/5 και 6440/7 και Ο/Φ έτους 2007-09 της 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ με αριθμό Φ.Χ. 432_206, 

της συντάκτριας υπαλλήλου του Δασαρχείου Μεγάρων, 

Δασοπόνου Χατζηστεργίου Μαρίας, που προσαρτάται 

στην ανωτέρω (Ε) σχετική πρόταση και στην παρούσα, 

με συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου κατά ΕΓΣΑ 87, 

όπως αναφέρονται στο πίνακα συντεταγμένων του ανω-

τέρω (ΣΤ) σχετικού εγγράφου του Δασαρχείου Μεγάρων 

που συνοδεύει αναπόσπαστα την ανωτέρω (Ε) σχετική 

πρόταση, υπογεγραμμένο από την Δασάρχη Μεγάρων, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εν λόγω από-

φασης και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: με δασικής μορφής εκτάσεις.

Δυτικά: με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις.

Βόρεια: με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις.

Νότια: με καλλιεργούμενες εκτάσεις και κατά τμήμα 

με δασικής μορφής έκταση.

Άλλα στοιχεία

Η εν λόγω έκταση σύμφωνα με τον αναρτημένο δα-

σικό χάρτη της (Β) σχετικής απόφασης περιλαμβάνε-

ται κατά το μεγαλύτερο τμήμα της, σε ευρύτερο δασι-

κό πολύγωνο με ένδειξη ΔΔ «Δασικές εκτάσεις στους 

ιστορικούς ορθοφωτοχάρτες 1945 (1960) ή προκύπτει 

από προϋφιστάμενα στοιχεία παλαιότερης αεροφωτο-

γράφισης εφαρμόσιμα στοιχεία - Δασική έκταση στις 

πρόσφατες Α/Φ» και δύο τμήματα αυτής με επιμέρους 

εμβαδά 664,83 και 974,99 τ.μ. εμπίπτουν σε πολύγωνα 

με ένδειξη ΑΔ «Άλλης μορφής/κάλυψης εκτάσεις στους 

ιστορικούς ορθοφωτοχάρτες 1945 (1960) ή προκύπτει 

από προϋφιστάμενα στοιχεία παλαιότερης αεροφωτο-

γράφισης εφαρμόσιμα στοιχεία - Δασική έκταση στις 

πρόσφατες Α/Φ».

Επίσης, το σύνολο της προς κήρυξη έκτασης, σύμφωνα 

με τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη της (Γ) σχετι-

κής απόφασης εμπίπτει στο σύνολό της, στις «ΔΑΣΙΚΕΣ 

ΕΝ ΓΕΝΕΙ ΕΚΤΑΣΕΙΣ ΤΩΝ ΠΑΡ. 1,2,3,4 ΚΑΙ 5 ΑΡΘΡΟΥ 3 

Ν. 998/1979 ΟΠΩΣ ΙΣΧΥΕΙ» με πράσινο φόντο.

Τέλος σύμφωνα με την ανωτέρω (Δ) σχετική έκθεση 

αυτοψίας και την ανωτέρω (Ε0 σχετική πρόταση, η καεί-

σα έκταση κατά την έκρηξη της πυρκαγιάς αποτελούσε 

παρνή και κοίτη δασωμένου ρέματος δασική έκταση 

καλυπτόμενα από Χαλέπιο Πεύκη με υπόροφο σχίνα, 

αφάνες και ασφάκες και με βαθμό συγκόμωσης μεγαλύ-

τερο του 30%, αποτελούσα συνέχεια και ενιαίο σύνολο 

με ευρύτερη έκταση δάσους της αυτής μορφής με τη 

μελετώμενη έκταση και η οποία μαζί με την συνυπάρ-

χουσα χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε μέσω της αμοι-

βαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη 

βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα), δυνάμενη με δασική 

εκμετάλλευση να παράγει δασικά προϊόντα και ιδιαίτερο 

δασογενές περιβάλλον (Α.9 σχετικό) που συνέβαλε στην 

διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και 

εξυπηρετούσε την διαβίωση του ανθρώπου εντός του 

φυσικού περιβάλλοντος.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

31.535,44 τ.μ., είναι η επαναδημιουργία - αποκατάσταση 

της καταστραφείσας, από τη πυρκαγιά, δασικής βλά-

στησης, διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 

αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση, η προ-

στασία - διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού περι-

βάλλοντος.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6813Τεύχος Δ’ 629/02.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6814 Τεύχος Δ’ 629/02.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 15 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

 Ι    

 Αριθμ. 8657 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα-

δού 200 τ.μ., στη θέση "Χοιρόλακος ή Σκαλιά" δ.δ. 

Στύλου, Δήμου Αποκορώνου, Π.Ε. Χανίων, λόγω 

αλλοίωσης από την διάνοιξη δρόμου.   

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν.  998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α’ 289) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 38 και 

των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41, όπως τροποποιήθηκε 

με τον ν. 4280/2014.

3. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 

οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 

κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Την υπ’ αρ. 204262/4545/23-11-2010 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 

Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παρ. 1 και 2 του άρ-

θρου 3 ν. 998/1979, όπως ισχύει».

5. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» (Α’ 97), όπως τροποποιήθηκαν και 

συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 

(Α’  103).

6. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

’’Καλλικράτης’’» (Α’ 87).

7. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 136).

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (Α’ 93) που τροπο-

ποιεί την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 (Α’ 107) 

που αφορά στη Διοίκηση, οργάνωση και στελέχωση της 

Περιφέρειας.

9. Την πράξη 4 της υπ’ αρ. 6/2/2015 (Α’  24) με την οποία 

γίνεται αποδοχή των παραιτήσεων των Γ.Γ.Α.Δ. της χώρας. 

10. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί μων -

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 66) και ειδικότερα την παρ. 2 του άρθρου 26.

11. Το γεγονός ότι διαπιστώθηκε παράνομη αλλοίωση 

σε δασική έκταση εμβαδού 200 τ.μ., στη θέση "Χοιρό-

λακος ή Σκαλιά" δ.δ. Στύλου, Δήμου Αποκορώνου, Π.Ε. 

Χανίων από την διάνοιξη δρόμου.
12. Το υπ’ αρ. 3552/29-10-2009, έκδοση πράξης χαρα-

κτηρισμού έκτασης ως δασική, εμβαδού 3.368,53 τ.μ. 
τμήματος 1Β, όπου μέσα σε αυτό υπάγεται και η διάνοιξη 
δρόμου, εμβαδού 200 τ.μ.

13. Την υπ’ αρ. 6670/20-8-2020, εισήγηση της Διευθύ-
ντριας Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας έκτα-
σης που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 
αλλοιώθηκε παράνομα.

14. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση Υπ. Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Διορισμός 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. 8165/27-06-2017 (Β’ 2247) 
κοινής υπουργικής απόφασης "περί μεταβίβασης δικαι-
ώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο Γεν. Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Κρήτης".

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την 
παρούσα απόφαση, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα-
σία και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης πρίνου και αγριελιάς σε ποσοστό 70%, στην 
προ της αλλοίωσης κατάσταση της έκτασης εμβαδού 
200 τ.μ. στη θέση "Χοιρόλακος ή Σκαλιά" δ.δ. Στύλου, 
του Δήμου Αποκορώνου Π.Ε. Χανίων, που αποτελούσε 
δασική έκταση (παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως ισχύει) που εμπίπτει στη κατηγορία 1ε, και 2γ του 
άρθρου 4 του ν. 998/1979 και που εμφανίζεται στο συ-
νημμένο απόσπασμα χάρτη της Γ.Υ.Σ. υπ’ αρ. 94095 και 
508-921 ορθοφωτοχάρτης, κλίμακας 1:5000 το οποίο 
έχει θεωρηθεί από την Διευθύντρια Δασών Χανίων. Οι 
συντεταγμένες των κορυφών της αλλοιωμένης έκτασης 
στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 87 έχουν ως εξής:

Ευβαδόν: 200 τ.μ.

Χ=511298.9685 Υ=3922305.879, 
Χ=511307.8039 Υ=3922285.6369,
Χ=511327.0000 Υ=3922268.0000, 
Χ=511332.0000 Υ=3922257.0000
Χ=511329.0000 Υ=3922255.0000 
Χ=511322.0000 Υ=3922269.0000
Χ=511309.0000 Υ=3922279.0000 
Χ=511295.0000 Υ=3922304.0000
Χ=511298.9685 Υ=3922305.8799

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-
σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση 
ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησής της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 
Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6815Τεύχος Δ’ 629/02.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6816 Τεύχος Δ’ 629/02.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 11 Σεπτεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι     

 Αριθμ. 162244 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοσίας δασικής 
έκτασης, εμβαδού 68 στρ. στη θέση «ΚΑΡΒΟΥ-
ΝΑ» T.K. Σίμιζας της Δ.Ε. Τραγανού του Δήμου Πη-
νειού της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 και της 

παρ.1 του άρθρου 24 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιή-
θηκαν μεταγενέστερα.

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
’’Καλλικράτης’’» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 47 του 
ν. 3900/2010 «εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτά-
χυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις» (Α’  303).

7. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ν. 998/1979 "περί προστασίας των Δασών κ.λπ." και 
ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 38, όπως αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(Α’ 159).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση ε- 
μπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (Α’198) 
και την υπ’ αρ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο δ/γή του 
ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά- 
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 112).

11. Τις υπ΄αρ. α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/
24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 

διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κή-
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αρ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’  47).

14. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

15. Το υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 έγγραφο 
του Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 
01-07-2015) αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο 
Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως με χρήση τε-
χνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγ-
μένης ηλεκτρονικής υπογραφής».

16. Την υπ’ αρ. 112844/09-07-2020 πρόταση του Δα-
σαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα Κήρυξη 
ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής έκτασης, εμβαδού 
68 στρ. στη θέση «ΚΑΡΒΟΥΝΑ» T.K. Σίμιζας της Δ.Ε. Τρα-
γανού του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκα-
γιάς, που εξερράγη στις 22-01-2020 και διαπιστώθηκε 
την 28-05-2020 κατόπιν της από 28-05-2020 αυτοψίας 
της Νικούλας Τσεριώνη Δασοπόνου και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοσία δασική έκτα-
ση, εμβαδού 68 στρ. στη θέση «ΚΑΡΒΟΥΝΑ» T.K. Σίμιζας 
της Δ.Ε. Τραγανού του Δήμου Πηνειού της Π.Ε. Ηλείας, 
λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση καλυπτόταν προτού την πυρ-
καγιά από αείφυλλα - πλατύφυλλα με ποσοστό συγκό-
μωσης 20-25%, σύμφωνα με την ανωτέρω πρόταση του 
Δασαρχείου Αμαλιάδας και, όπως προσδιορίζεται με τα 
στοιχεία Ε(1.2,…71.72.1) εκτάσεως εμβαδού 68 στρ. στο 
από 09-07-2020 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:4000 και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατο-
λισμού κλίμακας 1:20.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική 
έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της κα-
ταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την πυρ-
καγιά καλυπτόταν από δασική βλάστηση αειφύλλων - 
πλατυφύλλων με ποσοστό συγκόμωσης 20-25% Επιτρέ-
πεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμε- 
λές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προθεσμία (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής 
της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών 
διατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το 
άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6817Τεύχος Δ’ 629/02.10.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6818 Τεύχος Δ’ 629/02.10.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 17 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006290210200008*


